Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 30 de novembro de 2023.

Oficio nº 0718/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 227/2023, protocolado sob nº 1524/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 28/11/2023 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, com adendo dos vereadores José Roberto

Lourenço Junior e Antônio Carlos Pracatá de Sousa, solicitando, no prazo

máximo de 15 dias, informar, em virtude do aumento no fluxo de pessoas e

veículos com a inauguração do supermercado Bahamas Mix, se foram

realizados Estudo de Impacto de Vizinhança e estudo de impacto de trânsito na

Avenida Ernesto Trivelato.

Solicita ainda informar se serão feitas obras para melhoria das condições

das vias que dão acesso ao novo supermercado, principalmente da rua João

Batista Viggiano.

Faz-se necessário, também, o envio a esta Casa de cópias da

documentação relativa aos estudos de impacto do trânsito e Impacto de

Vizinhança, bem como cópia de documentação relativa a estudos visando

possíveis mudanças no tráfego dessas vias, se houver.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente